۲۰۱۴/۱۱/۱۸

سيد عبدالقدوس سيد

## «پلنگ یک» بر فراز آسمایی

حاشیه ای از جلد دوم: کتاب جنگ های کابل

**(تلفون نارنجی و دوربین قیچی)** (در سال های ۱۳۷۱ - ۱۳۷۵ شمسی (۱۹۹۲ - ۱۹۹۶م) که کابل به یک کانون شعله ور جنگ تبدیل گردیده بود، اهمیت نقاط ستراتیژیک شهر برای استفاده نظامی و تعبیه جنگ افزار ها از سوی محور های جنگ اهمیت خاص حاصل نموده بود. در این جا به یکی از این نقاط ستراتیژیک (فراز آسمایی) با اسم او پراتیفی «پلنگ یک» نگاه شتابنده ای می افکنیم:

در واقع نقش خونبار و ویرانگر «پلنگ یک» را در طول سال های جنگ نمی توان با دیگر آتشگاه ها (که شرح آن ها در صفحات قبل آمده است) قابل مقایسه تصور کرد. «پلنگ یک» نه تنها در امتداد جنگ ها، غرب کابل را نقش زمین کرد بلکه در شکست تهاجم «شورای هماهنگی» (صدراعظم حکمتیار و رشید دوستم و عبدالعلی مزاری و صبغت الله مجددی) در یازدهم ماه جدی سال ۱۳۷۲ مطابق اول جنوری سال ۱۹۹۴ م، با خواباندن اکثریت آبادی های نفس شهر، جاده میوند، شهر کهنه، ساحه چمن، مکرویان اول و شاه شهید و با وارد آوردن حد اقل تلفات یک هزار و دو صد تن از باشندگان کابل نقش بلا گردانی برای محور دولت اسلامی «برهان الدین ربانی رئیس دولت، احمد شاه مسعود، رسول سیاف و شیخ آصف محسنی «انوری» ایفا کرد.